
О закрытии объекта 

похоронного назначения 

(городского кладбища) на 

территории  Уссурийского 

городского округа, 

расположенного относительно 

ориентира, адрес ориентира: 

примерно в 136 м по 

направлению на восток                       

от ориентира здание – гаражные 

боксы ГСК «Железнодорожник 

–2», расположенный за 

пределами участка, по адресу: 

Приморский край, г. Уссурийск, 

ул. Русская, 84  

 

 

 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06 октября  2003  года           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  12  января  1996  года 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 31 Устава Уссурийского 

городского округа, пунктами 26, 28 Положения об основах организации 

похоронного дела на территории Уссурийского городского округа, 

утвержденного постановлением  администрации   Уссурийского   городского  

округа  от  14 июля  2017 года  № 2132-НПА, с учетом решения 

Уссурийского районного суда Приморского края от 10 октября  2012 года              

№ 2-5888/2012, с целью предотвращения захоронений за пределами границ 

земельного участка, предназначенного для размещения кладбища, а также              

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

   
 

                                                                                                                                                                            9172374

10.08.2023 2551

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

в связи с отсутствием свободных мест для захоронений и невозможности 

дальнейшего использования городского кладбища для создания новых мест 

для захоронений 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Закрыть объект похоронного назначения (городское кладбище) на 

территории Уссурийского городского округа, расположенный примерно                        

в 136 м по направлению на восток от ориентира здание – гаражные боксы 

ГСК «Железнодорожник – 2», расположенного за пределами участка, адрес 

ориентира: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Русская, 84. 

2. Запретить производить захоронения на объекте похоронного 

назначения (городское кладбище) на территории Уссурийского городского 

округа, расположенном примерно в 136 м по направлению на восток от 

ориентира здание – гаражные боксы ГСК «Железнодорожник – 2», 

расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край,  

г. Уссурийск, ул. Русская, 84, за исключением захоронений в свободные 

места в границах родственного места захоронения, родового места 

захоронения, семейного места захоронения или в случае повторного 

захоронения в одну и ту же могилу близкого родственника или супруга на 

основании документов, подтверждающих близкое родство, супружество. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа 

 

 

И.о. главы Уссурийского  

городского округа                                                                               М.Р. Терчиев 

                                                                                                                                                                            9172374Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


